
 COMUNE DI PIZZOFERRATO 
       (Provincia di Chieti) 

      "Medaglia di bronzo al Valor Militare" 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------- 

P.I. 0028 126 0695      C.F. 81001510692      e-Mail: pizzoferrato.ragioneria@gmail.com      Tel. 0872946114     

Fax 0872946819    

 

 

   COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N°   23  DEL 27.5.2023 

 
L’anno duemilaventitre addì ventisette  del mese di maggio alle ore 11.35 presso la 
Sala Consiliare, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, in 
seduta ordinaria e aperta  al pubblico, di prima convocazione, oggi convocati a seduta i 
componenti il Consiglio Comunale. 

All'appello risultano: 

 

1. FAGNILLI Palmerino Presente 

2. DI SCIULLO Adolfo Emiliano Presente 

3. CALABRESE Valentina Presente 

4. DE FELICE Luciana Presente 

5. CASCIATO Romeo Presente  

6. CASCIATO Elio         Presente 

7. DI SCIULLO Sonia Presente 

8. PISCITELLI Valentina Presente 

9. D’ANDREAMATTEO Eva Presente 

10. COLELLA Tonino Presente 

11. di FILIPPO Leonardo Presente 

 
        Totale presenti  11 
        Totale assenti             0

  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai 
sensi di art 97, lett. a) del D.lgs. n. 267/2000, il Segretario Comunale Dott. DI 
EUGENIO Luca il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. PALMERINO FAGNILLI  nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICI POPOLARI 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che con legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive 

modificazioni si è provveduto al riordinamento dei giudizi di 

Assise. 

Chiarito, che  ai sensi degli articoli 3 e 4 della legge medesima 

fu definita la composizione delle Corti, di cui fanno parte i 

Giudici Popolari. 

Atteso che  la legge 10 aprile 1951, n. 287 stabilisce  la 

costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e di 

Corte d'Assise d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni a partire 

dal 1953. 

Visto che, allo scopo, una Commissione, composta da Sindaco 

o suo rappresentante e due consiglieri comunali, deve essere 

formare,  in ogni Comune, gli elenchi integrativi delle persone 

idonee ad assumere l'ufficio di Giudice Popolare. 

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della 

commissione incaricata di stilare gli elenchi ed adempiere alle 

conseguenti incombenze. 

Preso atto delle designazioni pervenute. 

Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla proposta di 

deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18-8-

2000, n. 267. 

Nominati scrutatori due Consiglieri Comunali : 

Sig TONINO COLELLA(minoranza) 

Sig.ra VALENTINA CALABRESE (maggioranza) 



Disposta la votazione a scrutinio segreto si ottiene il seguente 

risultato: 

-Consigliere Comunale ROMEO CASCIATO  ( MAGGIORANZA) 

voti n.7 

-Consigliere Comunale LEONARDO di FILIPPO (Minoranza)  

voti n .3 

 

D E L I B E R A 

1)DI NOMINARE membri della Commissione per la formazione 

degli elenchi integrativi comunali dei Giudici Popolari, oltre al 

Sindaco o suo rappresentante che la presiede, i seguenti 

consiglieri comunali: 

-Consigliere Comunale  ROMEO VCASCIATO ( 

MAGGIORANZA) voti n.7 

-Consigliere Comunale LEONARDO di FILIPPO  (Minoranza)  

voti n .3 

2)DI DICHIARARE la presente delibera, con separata 

votazione con voti favorevoli n.11, contrari n.0 , astenuti n.0 

legalmente espressi, immediatamente esecutiva ai sensi di art 

134, 4 comma del Dlgs n. 267/2000. 

 

 

 



  

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

      IL  SINDACO 

f.to    Dott. FAGNILLI PALMERINO  

 

  



 

 
 

  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti di ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno_____________, per essere stata 
pubblicata nel sito informatico di questo Comune per dieci giorni consecutivi, a norma dell’art. 
134-3° comma – del D.lgs. 18/08/2000 n°267. 

Che la presente deliberazione è divenuta immediatamente esecutiva il giorno 27.5.2023 a norma 
dell’art. 134 – 4° comma – del D.lgs. 18/08/2000 n°267. 

Pizzoferrato, lì 19.6.2023 

                                                                                    Il Segretario Comunale di Pizzoferrato  
                                                                   f.to     Dott.  LUCA DI EUGENIO  

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124–1° comma del D.lgs. 18/08/2000 n° 267) 

Reg. Pubbl. n.362 /2023 

La presente deliberazione è pubblicata nel sito web istituzionale del Comune di Pizzoferrato  

accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18.06.2009, n.69) in data odierna e vi rimarrà 

per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 19.6.2023  al 4.7 .2023. 

Pizzoferrato, 19.6.2023 

Il Funzionario Incaricato 
           f.to Dott. DI EUGENIO LUCA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

(Art. 49 del D.lgs. 18/08/2000 n° 267) 

Pizzoferrato, 27.5.2023      Il Responsabile del Servizio  f.to Dott. LUCA DI EUGENIO  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

(Art. 49 del D.lgs. 18/08/2000 n° 267) 

Pizzoferrato,                                   non richiesto 

 


